
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和4年11月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 31 26 57
死亡 66 76 142
転入 139 115 254
転出 130 123 253

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和4年11月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
3 123 6 256 4 102 2 154

17 14,669 8 31,700 2 15,492 6 16,208
1 52 △ 1 107 △ 1 54 0 53

11 7,767 10 17,622 14 8,701 △ 4 8,921
△ 2 9 △ 2 28 △ 2 6 0 22
△ 2 2,749 △ 4 7,046 0 3,444 △ 4 3,602

0 0 0 2 0 0 0 2
0 778 △ 5 2,020 △ 3 1,005 △ 2 1,015
0 16 0 16 0 15 0 1

△ 2 888 △ 3 2,351 △ 2 1,177 △ 1 1,174
0 1 0 8 0 0 0 8
4 653 1 1,789 3 923 △ 2 866
3 34 3 43 3 33 0 10
0 1,324 △ 9 3,243 △ 2 1,568 △ 7 1,675
0 12 0 21 0 13 0 8
1 981 △ 3 2,566 △ 4 1,239 1 1,327
8 20 8 36 6 16 2 20

△ 6 2,147 △ 4 5,629 0 2,821 △ 4 2,808
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 1 360 △ 3 1,049 0 526 △ 3 523
△ 1 3 △ 1 12 △ 1 6 0 6

2 444 △ 4 1,179 △ 4 610 0 569
12 270 13 531 9 245 4 286
24 32,760 △ 16 76,194 4 37,506 △ 20 38,688
2 5 0 17 1 8 △ 1 9

△ 7 1,992 △ 21 4,946 △ 6 2,394 △ 15 2,552
0 0 0 0 0 0 0 0

△ 1 209 △ 4 568 △ 3 297 △ 1 271
2 5 0 17 1 8 △ 1 9

△ 8 2,201 △ 25 5,514 △ 9 2,691 △ 16 2,823
△ 4 43 △ 5 57 △ 3 36 △ 2 21

1 2,345 △ 8 6,336 △ 6 3,164 △ 2 3,172
0 0 0 1 0 0 0 1
0 119 △ 1 362 △ 1 182 0 180
0 7 0 8 0 0 0 8

△ 2 225 △ 3 705 △ 1 360 △ 2 345
△ 4 50 △ 5 66 △ 3 36 △ 2 30
△ 1 2,689 △ 12 7,403 △ 8 3,706 △ 4 3,697

0 8 0 21 0 3 0 18
△ 1 1,407 △ 4 3,488 △ 4 1,713 0 1,775

0 10 0 25 0 6 0 19
1 1,724 △ 4 4,052 △ 2 1,938 △ 2 2,114
0 2 0 6 0 1 0 5
4 763 7 1,727 5 806 2 921
0 0 0 1 0 0 0 1

△ 1 106 0 296 △ 1 148 1 148
0 10 0 20 2 5 △ 2 15
1 443 0 1,162 △ 1 602 1 560
0 8 0 8 0 0 0 8
0 124 △ 1 340 0 173 △ 1 167
0 38 0 81 2 15 △ 2 66
4 4,567 △ 2 11,065 △ 3 5,380 1 5,685
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
女

人　口
計 男地域 地区

世帯数

0 9 0 14 0 9 0 5
△ 1 2,050 △ 13 4,586 △ 8 2,233 △ 5 2,353

0 0 0 0 0 0 0 0
1 403 3 1,044 △ 1 543 4 501
0 1 0 8 0 1 0 7

△ 2 520 △ 4 1,230 △ 2 629 △ 2 601
0 0 0 3 0 0 0 3
0 514 △ 2 1,310 △ 1 656 △ 1 654
0 4 0 8 0 7 0 1
1 606 0 1,558 △ 1 780 1 778
0 14 0 33 0 17 0 16

△ 1 4,093 △ 16 9,728 △ 13 4,841 △ 3 4,887
0 8 0 13 0 6 0 7

△ 3 1,217 △ 6 2,286 △ 1 1,084 △ 5 1,202
1 7 4 19 1 9 3 10

△ 1 934 △ 7 2,111 △ 2 1,027 △ 5 1,084
0 2 0 5 0 1 0 4
0 349 △ 3 767 △ 2 378 △ 1 389
1 17 4 37 1 16 3 21

△ 4 2,500 △ 16 5,164 △ 5 2,489 △ 11 2,675
△ 1 12 △ 2 32 △ 2 22 0 10

3 1,250 1 3,314 3 1,621 △ 2 1,693
0 18 0 35 0 17 0 18

△ 1 1,558 △ 7 4,369 △ 2 2,191 △ 5 2,178
0 4 0 11 0 4 0 7
3 772 △ 1 2,165 △ 1 1,061 0 1,104

△ 1 34 △ 2 78 △ 2 43 0 35
5 3,580 △ 7 9,848 0 4,873 △ 7 4,975

10 428 10 843 8 380 2 463
19 52,390 △ 94 124,916 △ 34 61,486 △ 60 63,430

合計 29 52,818 △ 84 125,759 △ 26 61,866 △ 58 63,893
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,669 31,700 15,492 16,208

荒雄 7,767 17,622 8,701 8,921

志田 2,749 7,046 3,444 3,602

西古川 778 2,020 1,005 1,015

東大崎 888 2,351 1,177 1,174

宮沢 653 1,789 923 866

長岡 1,324 3,243 1,568 1,675

富永 981 2,566 1,239 1,327

敷玉 2,147 5,629 2,821 2,808

高倉 360 1,049 526 523

清滝 444 1,179 610 569

小計 32,760 76,194 37,506 38,688

松山 1,992 4,946 2,394 2,552

下伊場野 209 568 297 271

小計 2,201 5,514 2,691 2,823

三本木 2,345 6,336 3,164 3,172

伊場野 119 362 182 180

新沼 225 705 360 345

小計 2,689 7,403 3,706 3,697

木間塚 1,407 3,488 1,713 1,775

平渡 1,724 4,052 1,938 2,114

広長 763 1,727 806 921

深谷 106 296 148 148

大迫 443 1,162 602 560

船越 124 340 173 167

小計 4,567 11,065 5,380 5,685

岩出山 2,050 4,586 2,233 2,353

真山 403 1,044 543 501

池月 520 1,230 629 601

上野目 514 1,310 656 654

西大崎 606 1,558 780 778

小計 4,093 9,728 4,841 4,887

鳴子 1,217 2,286 1,084 1,202

川渡 934 2,111 1,027 1,084

鬼首 349 767 378 389

小計 2,500 5,164 2,489 2,675

田尻 1,250 3,314 1,621 1,693

沼部 1,558 4,369 2,191 2,178

大貫 772 2,165 1,061 1,104

小計 3,580 9,848 4,873 4,975

日本人 計 52,390 124,916 61,486 63,430
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令和4年11月1日住基人口（日本人）
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【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 123 256 102 154

荒雄 52 107 54 53

志田 9 28 6 22

西古川 0 2 0 2

東大崎 16 16 15 1

宮沢 1 8 0 8

長岡 34 43 33 10

富永 12 21 13 8

敷玉 20 36 16 20

高倉 0 2 0 2

清滝 3 12 6 6

小計 270 531 245 286

松山 5 17 8 9

下伊場野 0 0 0 0

小計 5 17 8 9

三本木 43 57 36 21

伊場野 0 1 0 1

新沼 7 8 0 8

小計 50 66 36 30

木間塚 8 21 3 18

平渡 10 25 6 19

広長 2 6 1 5

深谷 0 1 0 1

大迫 10 20 5 15

船越 8 8 0 8

小計 38 81 15 66

岩出山 9 14 9 5

真山 0 0 0 0

池月 1 8 1 7

上野目 0 3 0 3

西大崎 4 8 7 1

小計 14 33 17 16

鳴子 8 13 6 7

川渡 7 19 9 10

鬼首 2 5 1 4

小計 17 37 16 21

田尻 12 32 22 10

沼部 18 35 17 18

大貫 4 11 4 7

小計 34 78 43 35

外国人 計 428 843 380 463
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